Município de ôantã Cruz do ôul
Ôecretâriã Municipal de Governo e ^esenooloimento õconômico

%iâ Calmo Cos/a, 155 - Caixa postal 4 - ^one: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?cS

DECRETO N.° 5.648, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.976,
de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
521.246,55 (quinhentos e vinte e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinqüenta e cinco
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão- 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e

Microfilmagem (134) R$ 5.000,00

0401-0412200041.003 - Aquisição e/ou Desapropriação de Imóveis
4.5.9.0.61.00.00.00-Aquisição de Imóveis (141) R$95.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (323) R$100.000,00

0801-2678201011.011 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (324) R$314.246,55

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS

1201-1030101072.070 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e

Microfilmagem (627) R$6.000,00

Órgão- 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos

Próprios - FMAS
1301-0824400292.092 - Manutenção da Padaria Central

3.3.9.0.13.01.00.00 - INSS Sobre os Contratos de Serviços (791)
R$ 1.000.00

SOMA R$521.246,55

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'^>oe ônyãoà, "£><*& Sa*tyue: SetÚAe 1/td<x&'

Município de ôanlã Cruz do ôul
Ôecretâriâ Municipal de Governo e ^esenooloimento Gconômico

(Rua Galeão Costa. 755 - Caixa postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?J

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200691.008 - Complementação de Recursos do Município para Obras do Pimes
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (284) R$299.246,55

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS

1201-1030101072.070 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (608) R$ 6.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos

Próprios - FMAS

1301-0824400292.092 - Manutenção da Padaria Central
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações

(795) R$ 1.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência

9999-999999999-9.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00-Reserva de Contingência (917) R$215.000,00

SOMA R$521.246,55

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 26 de fevereiro de 2003.

Registre-se, publif})íe-se e cumpra-se

GASTÃO Rq»ERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe ór$ô<&. Doe Scutyuc: Salve l/édan'

MORAES

feito Municipal